Perlindungan, Lingkungan Laut, Pencemaran, Kelautan 

PENDAHULUAN 

A. Latar Belakang 

Berdasarkan Penjelasan Atas Undang-

Undang Nomor 32 Tahun 2014 Tentang 

Kelautan, Konferensi Perserikatan Bangsa-

Bangsa tentang Hukum Laut Ketiga, naskah 

Konvensi ditandatangani oleh, 119 (seratus 

sembilan belas) negara dan resmi menjadi 

Konvensl Perserikatan Bangsa-Bangsa tentang 

Hukum Laut 1982 yang terdiri atas 17 (tujuh 

belas) bab dan 320 (tiga ratus dua puluh) pasal. 

Konvensi tersebut mengakui konsep hukum 

negara kepulauan dan menetapkan bahwa